
Světový den

Zelená je barva naděje. 
Vyjádři 29. května symbolicky zelenou barvou 
podporu lidem trpícím roztroušenou sklerózou.

 obleč se do ZELENÉ 

 přebarvi si Facebook 

 upozorni kamarády

Roztroušená skleróza je onemocnění, které 
postihuje centrální nervový systém. Nejčastěji 
propuká mezi 20. a 40. rokem věku, a to náhle z 
plného zdraví. Pacienti jsou tak vystaveni obrovské 
psychické zátěži a musí se vyrovnat nejenom se 
zdravotními potížemi, ale i s nejistou budoucností. 
Světový den roztroušené sklerózy připadá vždy na 
poslední středu v květnu.

Unie Roska již 21 let pomáhá pacientům s 
roztroušenou sklerózou žít kvalitní, důstojný a 
plnohodnotný život. Sdružuje v 38 regionálních 
organizacích více než 3.300 členů, kterým 
poskytuje služby v oblasti sociálního pracovně-
právního a psychologického poradenství pro 
pacienty i jejich blízké.

29. květen 2013

www.roska.eu

roztroušené
sklerózy(Multiple Sclerosis)


